BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 402/BXD-KTTC
V/v: Thực hiện điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng do biến động giá nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các Tập đoàn kinh tế, các Tổng công ty Nhà nước

Ngày 29/01/2008 Thủ tướng Chính phủ ban hành văn bản số 164/TTg-CN về việc điều chỉnh giá và hợp đồng trọn gói. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Xây dựng đã hướng dẫn điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng do biến động giá nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng tại Thông tư số 05/2008/TT-BXD ngày 22/02/2008.

Bộ Xây dựng đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các Tập đoàn kinh tế, các Tổng công ty Nhà nước tổ chức chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các chủ đầu tư, các nhà thầu thực hiện nghiêm túc việc điều chỉnh giá vật liệu xây dựng, điều chỉnh dự toán, giá gói thầu, tổng mức đầu tư, hợp đồng xây dựng theo qui định tại Thông tư số 05/2008/TT-BXD không để ảnh hưởng đến tiến độ thi công xây dựng các công trình.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Sở Xây dựng các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Lưu VP, KTTC, S(8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đinh Tiến Dũng